
 
 
 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 
 

Dohoda o ukončení smlouvy a vyrovnání závazků 
(dále jen „dohoda“) 

 
Objednatel:     Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:       Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      619 89 592 
DIČ:      CZ 619 89 592 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Rektor:      prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Technický dozor stavebníka:    
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel:  GEMO a.s. 
Se sídlem:  Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc 
IČO:   13642464 
DIČ:   CZ13642464  
Statutární orgán: Ing. Jaromír Uhýrek, předseda představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Ostravě,  
   oddíl B,  
   vložka11003  
Bankovní spojení:                       
Číslo účtu:   
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
   
   
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu:  
 

I. Předmět dohody 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 23.06.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 
086/OVZ/PJ/2023 (dále také jen „Smlouva“), jejímž předmětem je Stavba „Dostavba 
kampusu LF UP v Olomouci – 2. část veřejné zakázky: Fasáda objektu“, na základě 
předcházejícího zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 
2. Smluvní strany se na základě vzájemné dohody rozhodly ukončit Smlouvu, a to ke 
dni účinnosti této dohody, a to z objektivních technických důvodů, jež vyvstaly až po uzavření 
Smlouvy. Těmito důvody je zejména skutečnost, že v průběhu zpracování dílenské 
dokumentace byly zjištěny skutečnosti v rozporu s ČSN a systémovým řešením:  
 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 

a) Část fasády je nakloněná tak, že se v podstatě jeví jako střešní plášť a zde nelze použít
sloupko-příčkový systém s krycími lištami. Docházelo by ke zdržování rosy a dešťové
vody a následně případně k zatékání do fasády a ulpívání nečistot.

b) Umístění trapézového plechu za sklo není z důvodu pohybu rosného bodu i v dutině
možný. V dutině bude docházet ke kondenzaci.

c) Geometrický tvar fasády vyžaduje v navrženém systému pootočení svislých prvků po
výšce fasády a tím neumožní průběžné napojení a funkční odvod kondenzátu a dilataci.

d) V místě uložení skel dochází k netěsnostem mezi těsněním a skly. Fasáda není tím
pádem vzduchotěsná, ani parotěsná.

e) Skla s ostrým úhlem jsou výrobou limitována jeho zkosením. Zkosení je v místech
styčníků a bude se jednat o nevzhledný detail.

f) Na tvar fasády nelze použít žádný dostupný sloupko-příčkový systém, resp. není
dostupný systém, který by na navržené řešení poskytnul záruku.

3. V souvislosti s ukončením Smlouvy smluvní strany shodně prohlašují, že nebylo
poskytnuto ze strany Zhotovitele žádné plnění, tudíž jsou účinností této dohody veškeré
závazky a finanční nároky plynoucí ze Smlouvy nebo s ní související vypořádány a žádná ze
smluvních stran tedy již nemá nárok na jakékoliv další plnění, a to ani v podobě náhrady
škody, smluvních pokut, úroků z prodlení a dalších plnění vyplývajících ze Smlouvy či s ní
související.

4. Smluvní strany prohlašují, že důvodem tohoto předčasného ukončení Smlouvy není
jakékoliv porušení smluvních povinností kteroukoli ze smluvních stran.

5. Pro vyloučení všech pochybností tedy smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření
této dohody považují veškerá svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy za vypořádaná a
nemají vůči sobě žádné další závazky a pohledávky.

II. Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků této
dohody a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Objednatelem dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, v účinném znění.

2. Tato dohoda je uzavřena elektronicky.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána na základě jejich svobodné a
pravé vůle, určitě a vážně, nikoliv nesrozumitelně a za nápadně nevýhodných podmínek, na
důkaz čehož připojují své podpisy.

     V Olomouci  08.01.2024 V Olomouci  08.02.2024  
Za Objednatele:   Za Zhotovitele: 

 …………………………………….  …………..………………………………. 
  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. GEMO a.s.  
rektor Univerzity Palackého v Olomouci  Ing. Jaromír Uhýrek 

předseda představenstva 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 


	Dohoda o ukončení smlouvy a vyrovnání závazků



